
Zpětná vazba ve výrocích… 

1. je příliš obecná, neposkytuje konkrétní informace o tom: 

• co žákovi podařilo (Ten test se ti opravdu povedl... Máš jedničku, gratuluji... 

Skvělá práce Jano, jen tak dál...),  

• co se mu ještě nedaří, ani vodítka ke zlepšení (Honzo, už zase se ti to 

nepovedlo...Je mi líto, nedopadlo to dobře. Potřeba dopracovat.) 

 

2. posuzuje osobu žáka a jeho vlastnosti, nálepkuje: 

• Je hodná a šikovná, bezproblémová žákyně. Tomáši, takhle to může udělat 

jenom flink. 

 

3. interpretuje chování žáka, tipuje jeho příčiny: 

• Je vidět, že jsi učení před zkoušením moc nedal. Vidíš, že to jde, když se chce. 

 

4. vyjadřuje nedůvěru v žákovy schopnosti: 

• Jardo, to jsi mě tedy příjemně překvapil, opravdu jsi to dělal sám? 

 

5. vyhrožuje a předpovídá budoucnost: 

• Ještě jedna pětka a čeká tě propadnutí! 

 

Taková zpětná vazba nepomáhá v pokroku, ba naopak může jej dokonce i blokovat.   

 


